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A jövő nemzedéke. 
Közérdekűvé vált nálunk az ifjuság testi és szellemi 

neveléséről beszélni. Annyi sok mindent hordtak már ösz-
sze a peadagógusok, társadalom bölcselők, hogy egy 
könyvtár megtelne azzal, amit a tárgyról elmondottak. 
De egy másik könyvtár minden bizonyára kitelne abból, 
ami még megirásra vár. 

De alkalomszerű mindenkor. Nemcsak a nemi élet 
felvilágositása néven ismeretes irányzat, az együttnevelés 
nagy kérdése, még kevésbé talán a feminizmus mozgalma 
hozza szőnyegre ezt a kérdést, hanem a mindennapi élet 
kényszerűsége, az egyén, a családi körülményei, mint a 
melyek önkényt adódnak, léteznek, vannak és igy róluk 
beszélni kell. 

Csakhogy más amitt beszélnek és más ahogy csele-
kednek. Itt elvek, vezéreszmék, kiváltságok érvényesülnek, 
ott tények, letagadhatatlan valoságok. Összegezése, ered-
ménye egy annyiszor felhangzó sopánkodás; nem igy ne-
veltem gyermekemet s mégis az eredmény kétségbe-
ejtő. 

tott „házi áldás" szövege helyet ezeknek a tételeknek 
kellene kerülni, kibővitve, kiegészitve még azzal, hogy 
tudjon a gyermek lemondani vágyairol, megnyugodnia 
kényszerű valóságban s feltóduló zugolódásai között ne 
mindig fel, hanem lefelé is tekinteni, ahol több küz-
dést és ennek daczára több lemondást és még több nél-
külözést lát. 

A „kedves" szülők majomszeretete azonban minde-
zeket egyáltalán nem vagy alig látja. Elfoglaltsága, kénye-
lemszeretete, sokszor könnyelműsége is, nem juttatnak 
időt foglalkozni gyermekeivel. Az iskolákra, nevelőkre, a 
társaságra bizák a gyermek nevelését avagy majomszerete-
tükkel agyonszorítják a fejlődő gyermeklélek érzés-, ke-
dély és lelkivilágának zsenge csiráit. Az évek pedig tel-
nek, az idő rohanva repül. Az első hosszu szoknya, az 
első czigeretta már jelzi a küszöböt, melyre lépve az ut az 
Élethez vezet. És a küszöbnél révedezve, imbolygó lé-
péssel áll meg a jövő nemzedéke. Tántorog, sokszor el-
bukik vagy gyógyithatatlan kórral lelkében vonszolja vé-
gig a maga terhét, mert nem nevelték az életnek. 

NAGYKŐRÖS ÉS VIDÉKE 

Hát szó ami szó: igen nagy kardinális hiba van az 
ifjuság mai nevelésében. Rendszertelenségnek inkább le-
hetne nevezni, mint tervszerűségnek, következetes eljárás-
unk és igy rendszernek. A főhiba abban van, hogy min-
denre széles e nagy világon, csak az életre nem nevelik 
a fiatalságot. Hogyan ? — vetheti ellene bárki. Micsoda 
képtelen állitás ez ? Hiszen nem azért iskoláztatjuk, ze-
nében, művészetben képezzük gyermekeinket, hogy életre 
neveljük, megélhetést, kenyeret biztositsunk a számukra ? 
Pedig való igaz, hogy nem neveljük az életnek. Mert mi 
az élet, mint összefoglalata az erkölcsi egyéni és alkal-
m a z k o d á s i felfogásoknak és nem külön kiszakitva, egyik 
vagy másik. 

És vajjon hol tanulná meg inkább és jobban ezeket 
a szükségeseket, mint abban a körben, mely zsenge 
fejlődő lelkét a szeretetét, a bizalom az őszinteség mele-
gével védte a külvilággal szemben ? A családi kör az 
egyedüli. Le kell törni az ártó indulatokat, megzabolázni 
a gerjedő szenvedélyeket, önismeretre vezetve a gyermek 
lelkületét, felismerni embertársai hajlamát és ehhez alkal-
mazkodni. A puritán egyszerűségű szobák falaira kiakasz-

Igy, igy fest a jövő nemzedéke. És a pedagogia 
nagy mesterei anketteznek, iskolai év végén megjelennek 
az értesitők vaskos füzetei, egyikből sem hiányzik egy 
szakczikk, amely az ifjuságnak, a jövő nemzedékének 
nagy kérdéséhez hozzá nem szólana ? A nyomdafesték 
azonban csak nyomdafesték marad. Életre nem kell a 
holt betű, nem elevenit, mert hiányzik belőle a szellem 
a megértés, az élet ismerete, amelyre nevelni, vezetni 
tanitani kellene. 

T a n ü g y i R o v a t . 
Tanitógyülés. A kecskeméti ref. egyházmegyei tanitó-

egyesület folyó évi augusztus hó 17 én szerdán reggel 9 
órakor Nagykörösön a ref. főgimn. tornacsarnokában tartja 
közgyűlését melynek tárgysorozata a következő: 

1. A közgyűlés megnyitása. 
2. Elnöki előterjesztések. 
3. A mindennapi iskolázás idejének meghosszabbitásáról . Elő-

a d ó : Balogh Imre ceglédi tanitó. 
4. Értekezés a vallástanitás uj tantervéről. Tar t j a : Nagy Sán-

dor ceglédi igazgató tanitó. 
Lapunk mai száma 10 oldal. 

MEGJELENIK MINDEN HETEN CSÜTÖRTÖKÖN. 



Felhő a földön. 
Irta : Jánossy György 

Kelettől nyugatra, északtól délre, se jobbra, se balra, vala-
hol ; ott ahol századok fennmaradt, korhadt scytha emlék oszlo-
pain csődöt mond a mult idők rozsdáját csiszolgató bölcs törté-
nettudósok, fáradtságot nem ismerő földkutatók lángtehetsége, mert 
az ott elhaladt népcsordák egymást keresztező lábnyomát uj föld-
réteg, uj világ, uj levegő tette mindörökre láthatatlanná ; ott, ahol 
rónaság és halom, vadregényes hegység és homoru völgykatla 
nok, a teremtő Isten bölcs elrendezése folytán, szabályszerűen 
sorakoztak egymás után, ez a mező tenger áldásával, az terpesz-
kedő, zöld bokorral, amaz sugár fenyővel, tölgygyei, eget kar-
czoló szirtcsoportozattal, ijesztő mélységű szakadék fenekén zúgva 
morajló folyókkal, vagy szelíden csobogó csermelyekkel; ott, ahol 
a szabadon száguldó vadgalamb csapat nem mert az öl magas 
fii között elszórt magvakat keresni, mert fiait, kölykeit zsombék 
fészkén melengető furfangos róka lesett rá éhesen sóvár pillantá-
sokkal ; ott ahol a szarvasfalka nem vágott tekervényes csapást a 
megszáradt gaz, zizegő nádas, szövevényes szederindák között, 
hogy mérföldnyire húzzon el az alkony biborfényénél egy ital 
vizért a szürke patakig, mert minden kis lankás, minden kis szikla 
minden korhadt üregű tölgyóriás kidudorodó, csupasz gyökere 
egy-egy gyöngytiszta, á lmodozó forrásocskának lön szülőanyjává; 
ott, ahol a szűz tiszta természet egyszerű, majd bámulatosan zord 
szépségeivel alaptalan remegéssel töltötte el a halandó szivét, 

mert képzeletével borzalmas gonoszszellemek, vérszomjas, zsuk-
mányváró, alattomos százszemü lidérczek hazájává alakította a 
villámcsapta fenyők csonka, roskadozó törzseit, a patakok kavargó 
örvéngyürüit , a láp lapulevelein, zeg-zugos fenyérein, kábitó liliom 
halmazain fennakadt nád c s o m ó t ; ott, ahol a mesék, mondák, 
hitregék tündér világát szelid holdsugárnál lágy éjjeli szellő lebeg-
tette a magor tanyák kóbor regösei lan t já ra ; olt a hol a nap 
felébredését éjbe hanyatlását az áldozati oltáron vigan lobogó, 
vékony lángnyelvek fogadták, kisérték; o l t : Etelközben, Ázsia 
földjéről, részint a talaj sivársága, részint a környező népek irigy-
sége folytán elüzött magor nemzet ifju hazájában, ezelőtt ezer 
esztendővel állott egy magas hegy. Az Örökkévaló csodálatos-
nak teremtet te; mintha csufságára rendelte volna a messze látó-
határ hosszan, kékesen e lhuzódó hegylánczolatának, vagy saját, 
beláthatatlan mélységű alkotó erejét akarta volna fitogtatni ön-
maga előtt. 

Ugy teremtetette, hogy a nagy területű mezőség gazdag 
növényzete hirtelen körvonalban megszünjék, a körlapját kilomé-
ternyire sivár, kiégett homoksivatag töltse be, s a sugár közép-
pontja gyanánt a nevezett hegy emelkedjék zordan, fenségesen 
az ég felé. 

A gyáva, de okos kazár nem mert közelébe letelepedni, a 
bessenyő messzire elkerülte, hogy még csak ne is lássa, egyedül 
a babonás, de vitéz magor faj volt az, amely jól távol tőle földbe 
ütötte sátorkaróit s megtette Hadur és szellemtisztelete közép-
pont jának. 

29-ik szám 2-ik oldal. Nagykörös és Vidéke. II-ik évfolyam. 

5. A VII-ik egyetemes tanitói gyűlés intézkedéseiről; neve-
zetesen a tanitói fizetés rendezése, a nyugdijtörvény reviziója s 
a tanitók szolgálati viszonyairól szóló javaslatok. Ismerteti: Papp 
Gedeon nagykőrösi tanitó. 

6. Az alkoholizmus káros hatásáról. E lőadó : D. Tóth Ferenc 
nagykőrösi tanitó. 

7. Vaday szépirás- és helyesirási gyakorló könyvének birá-
lata. Közli: Dávid Ferenc ceglédi tanitó. 

8. A pénztári számadás és a jövő évi költségvetés beterjesztése. 
9. Az árvaházi gyűjtésre és tápintézeti segélyalapra vonat-

kozó előterjesztés. 
10. Képviselők választása. 

11. A jövő évi közgyűlés helyének és idejének megállapítása. 
12. Inditványok. 
13. Jegyzőkönyv hitelésitésé iránti intézkedés. 

U J D O N S Á G O K . 
0 0 0 

Lelkészi be ik t a t á s . Bődi Lajos földink, seregélyesi meg-
választott ref. lelkész beiktatása e hó 17-én történt meg, szép 
ünnepély keretében. Az ünnepélyes beiktatáson Nagykőrösről is 
többen résztvettek. 

— Kinevezés . A budapesti munkás betegsegélyzőpénztár 
igazgatósága dr. Fenyves Pál nagykőrösi orvost Nagykőrös szék-
hellyel rendelő orvosává nevezte ki. 

— Uj tanár i ál lás. A Nagykőrösi tanitóképezdében a ref. 
egyháztanács határozata folytán egy uj helyettes tanári állás szer-
veztetik, az állás betöltése már a most jövő iskolai év kezdetére 
megtörténik. 

— El jegyzés . Főidényi Tivadar katonai műszaki tisztviselő 
Cattarón, eljegyezte Molnár Ferencz nagykőrösi népbanki pénz-
táros kedves leányát Ilonkát. Boldogságot kivánunk ! 

Kinevezés . Bernovics Károlyt a kereskedelmi miniszter 
illetőleg a posta- és távirda vezéiigazgató I. osztályu posta- és 
távirdatisztté nevezte ki. — Bernovics egy időben a nagykőrösi 
postahivatalnál működött . 

— Halá lozás . Kerekes Balázs nagykőrösi földbirtokos e hó 
12-én szivszélhűdés következtében hirtelen elhunyt. Temetése f. 
hó 14-én délután ment végbe nagy részvét mellett. A Közgazda-
sági Bank által kiadott gyászjelentést itt közöl jük: A „Nagykő-

Hatósági he lyszerző intézet. A cselédsors bizonytalan-
sága, a magánkőzveti tőknek tisztán egyéni önző érdektől vezetett 
s épen ezért sok panasz és visszásság forrását képező egyoldalu 
eljárása, a zugközvetitők üzérkedése, a gyárak felszivó ereje stb. 
odajut tatnak, hogy sok helyütt ál landó cselédhiánnyal kell küz-
deni. Ez a körülmények folytán Pécs város közönsége a helyszer-
zést hatósági kézbe vette és bármi okból rövidebb időn át hely 
nélkül lévő cselédek részére hatósági felügyelet alatt működő 
cselédotthoni állitott fel. Ez a kapcsolatos két in tézmény e hó 
15-én kezdte meg müködését . Pécs város vezetése alatt működő 
ezen cselédotthonnal kapcsolatos hatósági helyszerzö intézetnél, 
(Városház épület, Perczel-u.) a férfi vagy női cseléd szolgálatra 
menni szándékozók dijtalanul kaphatnak igényeiknek, előképzett-
ségüknek megfelelő helyett s amennyiben bármi okból a rendel-
kezésre álló helyekre elszegődni hajlandók nem volnának, a nő 
cselédek ugyanot t mindaddig, amig részükre megfelelő hely akad, 

rösi Közgazdasági Bank Részvénytársaság" igazgatósága, felügyelő-
bizottsága, tisztikara és választmánya mély fájdalommal jelenti, 
hogy Kerekes Balázs űr, intézetünk egyik alapitója és tevékeny 
igazgatósági tagja, folyó évi julius hó 12-én éjjel, élete 53-ik 
évében váratlanul elhunyt. Temetése folyó évi julius hó 14-én 
délután 5 órakor ment végbe. Nagykőrös, 1912. évi julius hó 13. 
Emlékét kegyelettel őrizzük m e g ! 

— Az idei sorozások . A folyó évi fősorozások Magyaror-
szágon augusztus 12-től október 5-ik ejtetnek meg. 

— Ösztöndijasok az 1911—12. évben a nagykőrös i ref. 
tani tóképezdében. Az I. osztályból Farkas István, Fazekas Balázs, 
Harmath Ferencz, Kálmá.. Béla Koroknay Géza, Lázár Dezső, B. 
Szűcs Ferencz. A II. osztályból. Décsy Alajos, Gaál Imre, Korok 
nay Sándor, Kutassy Albert, Szűcs Ernő. A III. osztályból. Karó 
Béla, Molnár Dezső, Nagy Pál, Romotsa Tibor, Szatmáry László, 
Szabó Gyula. A IV. osytályból. Harmath Sándor, Nagy Gyula, 
Páhán István, Sydó Sándor, Soukup József, Szalay István, Szabó 
Gergely, Szabó József. Segélyezettek ugyanakkor Fazekas Balázs 
I. é., Gyura Géza I. é., Kálmán Béla I. é., Czirják István II. é.. 

Décsy Alajos II. é., Molnár Dezső III. é., Szabó Gyula III. éves, 
Soukup József IV. éves. 

— Az idei nagygyakorlatok. A nagygyakorlatokat szeptem-
ber 7 - 12-ig Szeged környékén tartják meg. A stratégiai föltétel, 
a Tisza vonalának megtámadása és védelme. A nagygyakorlatot 
Ferencz Ferdinánd trónörökös vezeti. A főhadiszállás Mezőhegye-
sen lesz. 



3-ik oldal. 29-ik szám. Nagykörös és Vidéke II-ik évfolyam. 

napi 80 fillér ellenében lakást és teljes ellátást nyerhetnek, vagy 
amennyiben az élelmezésről a cselédotthonban is önmaguk kiván-
nának gondoskodni, a szállásért napi 14 fillért tartoznak fizetni. 
Bármily irányu felvilágositással az intézet vezetősége szolgál. 

— Tikasztó hőség. A nagy hőség, mely Amerikában tető-
fokát érte el, most már Londonban kinozza az embereket, a hő-
mérő árnyékban 32. C. fokot mutat. A nagy hőhullám az Atlanti 
tengeren át csapott Londonba. 

— Tápiógyörgye községben a sertésvész és sertés orbáncz 
állati betegség megszűnt. — Pusztavacs községben a szarvasmar-
hák közt uralgott lépfene betegség megszűnt — zárlat feloldatott, 

— A czeglédi országos vásár folyó hó 21-én tartatik meg, 
melyre vészmentes helyekről mindennemű állatok felhajthatók 
sertések kivételével. 

— Sertés vész. Makón a sertés vész nagy erővel lépett fel, 
ugy, hogy naponta egész csomó sertés hult el, a hatóság a leg-
nagyobb eréllyel őrködik az óvintézkeáések betartása felett, ne-
hogy a veszedelmes baj tovább hurczoltassék. 

A hegy alkalmas volt az ilyen szerepre. 
Már az, hogy a hegység összes tulajdonságait képviselte, 

elég volt arra, hogy szent tiszteletre, áhitatva gyujtsa a termé-
szet és tűzimádó magorság lobbanékony szivét s tanyát adjon 
üregeiben a láthatatlan világgal közvetlen összeköttetésben álló 
fő-fő táltosnak, nagy Mogulnak. Szelíd domb volt : lába első lej-
tője körül millió fajta virággal dicsekedhetett. 

Tulipán, kikirics, hófehér harangvirág, gyöngyvirág, ibolya, 
árvácska nem szegyeit meghuzódni a széles levelű, ivesen hajló 
páfrány, vagy arankával befutott, tüskés, vadrózsabokor árnyéká-
ban ; imbolygó pipacs, vadrepcze, kutyatej egy talajból szivta 
magába az életadó földi nedvet a fekete bürökkel és a farkas-
almával ; szemtelen tolakodással fogta el a napsugara tavadkapor , 
a csipkés, keskeny levelű margitvirág, a törpe napraforgó, a sze-
rényen illatozó nefelejts, bárgyu szarkalább felett; szeder, málna, 
büszkén tekintgetett alá a tyukszemvirág közé telepedett földi-
eperre. Mintha a tavasz szépséges tündére örökké élő lelkét lehelte 
volna oda, ugy csillogott, ugy tündöklött, ugy virított körben 
minden. Ha azegyik álomra hajtotta egy évre fejét, jött helyette 
száz másik, amey kibirta a nyarat, az őszt, még a tél számára is 
volt e nagy műhelyben disz. 

Kölcsönzsákok hetenként és darabonként 
4 fillérért kaphatók Kohn 

és Rothbanm gabonaüzletében Kecskeméten . Viszont-
elárusitók kedvezményben részesülnek. 1—3. 

Mult évi termésű és uj szénát legmagasabb áron vesz 

Fispán Mór cég Kecskeméten 
értekezhetni ugyanott. 

K Ö Z G A Z D A S Á G . 
OOO 

INGATLANOK FORGALMA 

(Folyt. köv.) 

Csikós László megvette özv. Varga Mihályné ókécs-
kei szőlőjét 6600 kor. 

Urbán István és neje megvették Balázs Mihály és 
és neje p. kocséri ingatlanát 5000 kor. 

R. Nagy János és 'neje megvették Kovács Imréné 
ingatlanát 2660 kor. 

Cceh Lajos és neje megvették Józan Sándor világosi 
ingatlanát 600 kor. 

Sánta Mihály megvette Spitzer Béla és testvérei uj-
kécskei ingatlanát 1260 kor. 

Ványi Sándor és neje megvették Tarkó István és 
tsai csemői ingatlanát 600 kor. 

— Megmérgezte magát. Utasi Teréz 17 éves cselédleány, 
ki Nagykőrösön Schmiedt Károly czipőkereskedőnél volt szolgá-
latban, folyó hó 10-én gyufa oldatott ivott, a méreg megölte a 
szerencsétlen leányt, hogy mi vitte végzetes tettére, még nem de 
rült ki. 

— Sörfogyasztás — Münchenben, a bajor fővárosban egy 
statisztikai kimutatás szerint a mult évben 1,932.792 hektoliterre 
ment. Tehát ugy látszik a bajor fővárosban nem vetik meg a sört. 

— Védekezés az aranka ellen. Az az óriási kár, melyet 
az aranka nevü élősdi gazdaságainkban évről-évre okoz, nagysá-
gában felér a hazánkat sutjó többi elemi csapások, ugymint ár-
vizek, jégverések és szárazságok okozta károk bármelyikével. 
Megszámlálhatatlan milliókat tesz ki földmivelő államunk háztar-
tásában a veszteség, mely az aranka veszedelem nyomán szár-
mazik. Ezért hirdetik a szakemberek a legkérlelhetetlenebb har-
czot ; küzdelmes munkájukat az a czél vezeti hogy legelső sorban 
a baj tovább terjedésének vessenek gá to t ; az élősdi teljes kiirtásáról 
csak azután lehet szó. Ezt a czélt szolgálja Kozma Dénesnek, a buda-
pesti m. kir. vetőmagvizsgáló állomás adjunktusának „Védekezés 
az aranka ellen" czimen megjelent munkája, mely most hagyta 
el a sajtót, s amely gazdáinkat az őket kárositó arankaveszede-
lemmel, az élősdi életmódjával, annak pusztitásaival és az ellene 
való védekezéssel ismertetik meg. A munka a szerző kiadása ; ára 
1 korona. Gazdasági egyesületek, gazdakörök és viszontelárusitók 
kedvezményes árban kapják. 

Magyarországon nevezetesebb országos vásárok 

julius 20. szombat. Böhönye (Somogym.) Győr 
20—22. mindennemű v. Gyula (Békésm.) 17—18. sertés 
és juh v. 19. marha v. 20. ló v. és 21. kirakó v. Szalk-
szentmárton (Pestm.) Szentes (Csongrádm.) és 20—22. 
kirakó v. Tiszakálmánfalva (Bácsm.) 20—21. mindennemű v. 

julius 21. vasárnap. Baja (Bácsm.) 21—22. minden-
nemű v. Czegléd (Pestm.) Dicsőszentmárton (Kisküküllő 
megye) és 24. kirakó vásár. Dunavecse (Pestm) és 23. 
kirakó v. Jászkisér (Szolnokm.) Kunmadaras (Szolnokul.) 
és 22. kirakó v. Szenttamás (Bácsm.) Szikszó (Abaujtor-
namegye) 21—22. mindennemű vásár. Törökszentmiklós 
(Szolnok megye.) 

julius 22. hétfő. Kőhalom (Nagyküküllő m.) 22—23. 
marha v. és 25. kirakó v. Kőszeg (Vasmegye) Léva (Bars 
megye) 22. ló és marha v. 23. gyapjú és bőr v. és 24. 
kirakó v. Nagyszombat (Pozsony m.) 22—23. ló és marha 
vásár. 24. bőr v. és 25. kirakó v. Németboly (Baranyam.) 
Szeghalom (Békésm.) 22—23. mindennemű vásár. Tamási 
(Tolnamegye) és 23. kirakó v. Ungvár 22—23. minden-
nemű v. Zalaegerszeg. 

julius 23. kedd. Bicske (Fehérmegye) és 24. kirakó 
v. Dunaszerdahely (Pozsonym.) Gyulafehérvár (Alsófehér-
megye) 23 25. ló és marha v. és 26. kirakó v. Parajd 
(Udvarhelyül.) 23—25. ló és marha v. és 26. kirakó v. 
Szamosujvár (Sz.-Dobokam.) 23—25. mindennemű vásár. 
Szombathely (Vasm.) kirakó vásárja nincs. 

julius 24. szerda. Nevezetes vásár nincs. 
julius 25. csütörtök. Bánfíyhunyad (Kolozs megye) 

és 26. kirakó vásár. Nagytapolcsány (Nyitra megye) és 
30. kirakó v. Oravicza (Krasószörénym.). és 26 28. ki-
rakó v. Zircz (Veszprém megye) és 26. kirakó vásár. 

julius 26. péntek. Buziás fürdő (Temes m.) 26 27. 
ló és marha vásár. 27—28. kirakó vásár. Lippa (Temes 
megye) és 26—28. kirakó vásár. Zalavár. Zólyom. 

julius 27. szombat. Mezőtur (Szolnok megye) és 
kirakó vásár. Borosjenő (Arad megye) es 28. kirakó v. 

NEMCSIK GUSZTÁV gőzmalmába 

garatos, mindenes, molnár segéd és inas 
felvétetik. 



II-ik évfolyam 

Kint a czifrakertben elmerengve járok, 
Nevetve, suttogva haladnak mellettem 
A szerelmes párok 
Látom az arcukat. Lángoló szemüknek 
Érzem perzselését, mikor — tévedésből 
Reám is tekintnek. 

Amott zene zendül: bús, panaszos, fájó, 
Nevető, kaczagó, hogy bámészan áll meg, 
Minden arra járó. 
Fanyarul hallgatom fel-fel siró hurját, 
Fel se vetem fejem, mikor véletlenül 
Az én nótám huzzák. 

Illat, virág, bokor, vadgalamb bugása ? 
Mit törődöm vele ? ! Lenyugvó nap fénynek 
Nincs én rám hatása. 
Hej! . . . Ha az a kislány előttem teremne, 
Köröttem a világ, de máskép forogna, 
De máskép is menne ? ! 

Ilonkának. 

Remegve mondjam, a porba hullva : 
Forrón szeretlek, tiéd szivem ! 
Láng lelkem minden kis gondolata 
Varázsos lénye, 
Hótiszta lelked 
Körött pihen. 

Szent esküvéssel, mely lelkem rázza 
Örök szerelmet esküdjem én ? 
Átkot e csókos, mosolygó szájra, 
Melyet érintel, 
Nem veszek én fel, 
Oly könnyedén. 

Égig emeljem ártatlanságod, 
Mikor már most is az égben vagy ? 
Hová tovább? Hát ezen tul vágyok 
Mondjam: a szivem 
Siron tul s innen 
Nyugtot nem hagy ? 

Nem esküszöm, a porba omolva, 
Forró szerelmet, örök hitet. 
Hisz' ha nem érzed, mélyen, rajongva, 
Amit én érzek 
Ha látlak, nézlek — 
Ugy se hiszed. 

Dervis. 

Nagykőrös és Vidéke 28-ik szám. 4-ik oldal 

Kiadó föld. Szalay György városi ta-
nácsnoknak nyilasi 168 katasztrális hold ta-
nyás földbirtoka 1912. év Szentmihály nap-
jától kezdve haszonbérbe kiadó. Értekez-
hetni tehet a tulajdonossal a városházán. 

Özv. Sántha Elekné úrnőnek 
több rendbeli tiszta jókezelésü 

és legjobb minőségű rizling, fehér, siller és vörös bora 
van eladó. Értekezhetni X. ker. 87. sz. alatt a gimná-
zium szomszédságában. 

Nh. Babát István féle VII. ker. 153. sz. 200 -öl 
területen fekvő, 2 szoba, konyha és melléképületekből 
álló ház örök áron eladó ; értekezni lehet özv. V. Szűcs 
Ambruzsnéval I. ker. 277. sz. házánál. 1—8 

X. ker. 295. sz. alatt Barna Lajos szomszédságá-
gában 202 -öl területű házhely, ugyanott 8000 vájog 
és 2000 darab tégla van eladó ; értekezni lehet III. ker 
249. sz. alatt Pászti Imrénél. 

Karikó Sándornak X. ker. 141. szám alatti háza 
mely áll 3 szoba, 1 konyha, 1 éléskamra, és több mellék-
helyiségekből, kedvező fizetési feltételek mellett örök áron 
eladó, értekezni lehet Makai Lászlóval VIII. ker, 58 szám 
alatt. 1—3 

Özv. Tüske Mártonné VI. ker. 22. sz. háza dr. 
Szabó Mihály úr szomszédságában eladó. Értekezni lehet 
a fenti szám alatt. 2—26 

Balai Pál II. ker. 336 szám alatti háza szabadkézből 
örök áron eladó. A külső tázerdőben levő Joó Kálmán 
féle szőlője a lencsés világosban K. Kovács Zsigmond 
ur szomszédságában levő szőlője mindkettő felerészben 
örök áron eladó; értekezni lehet a tulajdonossal. 2—10 

Özv. Inczédi Gergelyné X. ker. 85. sz. háza, mely 
áll 2 szoba, 2 konyha, 1 kamra és több mellékhelyisé-
gekből, a gimnázium szomszédságában eladó. FI nem kelés 
esetén október 1-től kiadó. Értekezni lehet a tulaj-
donosnővel. 2—3 

Futó Sándornak III ker., számu háza örök árón el-
adó, értekezhetni a fenti sz. alatt a tulajdonossal. 5—6. 

II. ker. 317. sz. ház a vasut utczában Illés László 
szomszédságában eladó, értekezhetni lehet Huszár Ferencz 
tulajdonossal a helyszinen. 6—6 

Somogyi Balázs VII ker. 5. számu háza örök áron 
eladó, esetleg bérbe is kiadó. Értekezni lehet a tulajdonos-
sal IV. ker. 39. sz. alatt. 

Eladó házak. 

l e g o l c s ó b b b e s z e r z é s i f o r r á s a . 
Házi gyógyszerek, kötszerek, gummi-czikkek, vegyszerek, gyógy- és specialitások 

Fenyves István d r o g é r i á j a 
NAGYKŐRÖSÖN. 

CSARNOK. 
A czifrakertben. 

Eladó bor. 



29-ik szám. Nagykőrös és Vidéke 

Vladár Lászlónak VI. ker. 75. sz. háza mely ál! 3 
szoba, téli, nyári konyha, éléskamra, fás kamra és több 
mellékhelyiségekből — az udvarban jó ivóvizü kut és lu-
gas szőlő — eladó, értekezhetni a helyszinén a tulajdo-
nossal 5 6 

Harczi Istvánnak VII. ker. Darvas u. 143. számu 
háza, mely áll 2 szoba, konyha, kamra és mellékhelyisé-
gekből, 204 négyszögöl udvartérrel kedvező fizetési felté-
telekkel örök áron eladó ; értekezhetni lehet a tulajdonos-
sal a fenti szám alatt. 

Eladó ház és szőlő Csinos József karancsi kántor-
tanitó IV. ker. 329. sz. háza, a földvárban levő mintegy 
2000 négyszögöl területű szőlő és vetemény földje sza-
bad kézből örök áron eladók; értekezhetni lapunk kia-
dóhivatalában és D. Tóth Ferencz tanitóval X. ker. 186 
sz. alatti lakásán. A szőlőt megmutatja Dér Pál mostani 
bérlő, lakik I. ker. 294. sz. alatt vagy Erdős István sző-
lőszomszéd lakik I. ker. 352. sz. alatt. 

KÖRTVÉLYESI SÁNDORNAK IX. ker. 253 b. sz. 
háza, 480 •-öl területű udvar és kerttel, Simon Ferencz 
és ocsai János szomszédságukban, mely áll 2 szoba, 
konyha, éléskamra s több mellékhelyiségből, kedvező fi-
zetési feltételek mellett 3000 koronáért örök áron eladó: 
értekezhetni Kiss Ambrus járásszolgával vagy a fenti tu-
lajdonossal özv. Szabó Béláné hangácsi tanyáján és e lap 
kiadóhivatalában. 

Molnár Lajos I. ker. 8. sz. háza, mely elvan látva 
7 szoba, külön lakásokra beosztva, konyha, éléskamra, 
pincze s több mellékhelyiségekkel, 225 -öl területen, ked-
vező fizetési feltételek mellett, örök áron eladó. 

IV. ker.,- Vasút-utcza 160. sz. ház, mely elvan látva 
2 szoba, konyha, külön ismét szoba, konyha, éléskamra, 
s több mellékhelyiségekből, kedvező fizetési feltételek mel-
lett örök áron eladó. 

Eladó földek. 
Ifj. Pesti Balázsnak Nyársapáton Tancsa István 

szomszédságában mintegy 31 kat. hold szántó és ka-
száló földje kissebb nagyobb szakaszokban kedvező fize-
tési feltételek mellett örök áron eladó, elnemkelés esetén 
haszon-bérbe is kiadó: értekezni lehet VIII. ker. 71.sz. 
alatt. 1 - 2 

Varga Istvánnak a feketén 4 és fél vékás földje 
Mocsai László szomszédságában örök áron eladó; érte-
kezni lehet I. ker. 77. sz. alatt a tulajdonossal. 

özv. Józan Ferencznének a földvárban Nemesik 
Sándor szomszédságában mintegy 3 hold jókarban lévő 
vetemény földje örök áron eladó, értekezni lehet IV. ker. 
319. számu házánál. 

Földvár felső részén 6 vékás föld Patonai Pál és 
Pantó József szomszédságában örök áron eladó. Ugyan 
csak 4 quotta erdei fa örök áron eladó : értekezni lehet 

Horváth Ferencz egyházfival. 

Nyerges Andrásnak a hangácson 3 kat. hold szántó 
földje eladó, érteke/heti III. ker. 27. szám alatt a tulaj-
donossal. 

A FELSŐJÁRÁSON Fehér János szomszédságában 
30 kat. hold szántó és kaszálló föld, szép gyümölcsös 
kerttel, jókarban lévő gazdasági épületekkel, örök áron 
eladó Értekezni lehet az irodán. 

Kiadó földek. 
Törtelen a Lutsányi alapitványi birtok 75 (1200 • ) 

holdnyi tanyás része f. évi Szentmihály napjától 10 évre 
esetleg 6 évre bérbeadandó. Kaszálóján f. évben 40 von-
tató széna termett. Feltételek Törtelen Aranyi főjegyző 
urnái d. e. 8—12, d. u. 2—5 óráig minden nap megtud-
hatók. 

Dr. Szabó Mihálynak Törtei ludasi birtokából mintegy 
62 és fél magyar holdnyi tanyás rész fólyó évi Szentmi-
hály napjától több évre haszonbérbe kiadó. Értekezhetni 
lehet a fenti tulajdonos lakásán VI. ker. 24 szám alatt, 

Özv. Szente Bálintnénak a csemőben Papp Gedeon 
űr szomszédságában, mint-egy 25 hold földje haszonbérbe 
kiadó, értekezni lehet e lap kiadóhivatalában. 1—6 

K i a d ó l a k á s o k . 
Labancz Ferencznek V. ker. 145. sz. házánál 1 

padlós szoba, 1 konyha azonnal, vagy augusztus l-ére 
kiadó. Értekezni lehet Péli Ferencz városi káplárral. 

A LENCSÉS VILÁGOS legelején,nh. Dobos Andrásné 
szomszédságában 865• -ö l területű, igen jókarban lévő, 
6 éves, fiatal gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. • 

ZSIROS HEGYBEN, Szűcs Balázs szomszédságában 
1 1 7 1 • - ö l területű jókarban levő gyümölcsös szőlő örök 
áron eladó, értekezhetni az irodában. • 

HATVANI LÁSZLÓ IX. ker. 22. sz. alatti lakosnak 
a Zsiroshegyben Gyulai András szomszédságában 9 
hold jókarban lévő szőlő és szántó földje egy tagban vagy 
apróbb részletekben is örök áron eladó; értekezhetni a 
fenti tulajdonossal vagy e lap kiadóhivatalában, • 

A szurdok dülő elején 5 holdas szőlő egészben, 
vagy parcellákban is eladó. Felvilágositást adnak Dr. Balla 
József és Dr. Frőhlich Pál ügyvéd urak. 

LENCSÉS-VILÁGOSBAN, özv. Meskoviczy Lászlóné 
szomszédságában 1 hold területű, igen jó karban lévő 
gyümölcsös szőlő, két szakaszban is, kedvező fizetési fel-
tételek mellett örök áron eladó. Értekezhetni lehet az 
irodán. • 

LENCSES VILÁGOSBAN, " Huszár Gergely szoms 
szédságában 4 0 0 • - ö l területű, jókarban lévő gyümölcsö-
szőlő, terméssel, kedvező fizetési feltételek mellett, örök 
áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. • 

Jani Ferencznek a temető hegyben levő 6 vékás 
területü szőlője veteményes földdel együtt örök áron eladó. 
Értekezni lehet, a fenti tulajdonossal IX. ker. 81. szám 
alatt és lapunk kiadóhivatalában. 3—6 

Tóth Lászlónak a tázerdőben levő 2 és fél hold 
szőlő és veteményes földje gyümölcsös fákkal; ugyan 
csak a lencsésvilágosban 1 és fél vékás jó karban levő 
szőlője örök áron — az idei terméssel együt — eladók. 
Értekezni lehet, a fenti tulajdonossal V. ker. 131. szám 
alatt és lapunk kiadóhivatalában. 4—6. 

Molnár Lajosnak a középbokrosi hegyben 5 vékás 
területű szőllő és veteményföldje kedvező fizetési feltéte-
lek mellett eladó, értekezhetni I. ker. 81. sz. alatt a tulaj-
donossal. 

Eladó szőlők. 
II-ik évfolyam. 5-ik oldal. 



II-ik évfolyam. Nagykőrös és Vidéke 6-ik oldal. 29-ik szám. 

VI. ker. 9. sz. id. Szalay Lajos féle 3 szobás és 
hozzávaló mellékhelyiséggel s külön udvarral ellátott la-
kás aug. l-re, esetleg november 1-ső napjára bérbe kiadó; 
értekezni lehet Szalav Ambrus X. ker. 17. sz. házánál. 

V. ker. 190. szám alatt 3 szoba, 1, konyha 2 élés-
kamra, 1 fáskamra, 1 pincze és 1 istálló f. évi aug. l-re 
bérbe kiadó ; értekezni lehet özv. Jakabházi Sándornénál 
IV. ker. 377. sz. alatt. 1—2 

Csirke piacztéren. Nyikos nővérek házánál egy 
saroküzlethelyiség azonnal kiadó. Értekezhetni lehet a hely-
szinen a liszt üzletben. 1—4 

Üzlethelyiség lakással I. kerület 66. szám Balogh 
József házában azonnal kiadó. Értekezhetni lehet a hely-
szinen. 

Soós Sándornak X. ker. 10—11 számú házánál, 
(régi postaépület) egy lakosztály van kiadó, mely áll 2 
szoba, 1 konyha, 1 éléskamra, 1 fáskamra, 1 pincze és 1 
padlásból, ugyanott egy 3 szobás lakrész 1 konyha, 1 
éléskamra, 1 fáskamra, 1 pincze és padlás, folyó évi Augusz-
tus hó l-ére haszonbérbe kiadó, értekezni lehet a fenti 
szám alatt. 1—3 

özv. Nyikos Ferencznének IV. ker. 108 sz. házá-
nál 2 utczai szoba, 1 konyha, élés kamrából álló lakás 
november 1-től kiadó. Étekezni lehet a tulajdonosnővel 
a fenti szám alatt. 1—6 

A piacztéren egy csinos butorozott szoba külön be-
járattal kiadó, czim az irodán. 

Szűcs Ferencz lakatosmester VI. ker. 95. száma há-
zánál egy jó forgalmu czipész üzlet augusztus l-ére kiadó, 
ugyanott egy szijgyártó vagy más ipari czélra igen alkal-
mas helyiség azonnal kiadó. Értekezni lehet a fenti tulaj-
donossal. 

VI. ker. 15 sz. háznál Szalay-egyletnek átellenében 
4 szoba, 1 konyha, 1 éléskamra, 1 kamra, istálló és mel-
lékhelyiségekből külön álló lakrész azonnal kisebb szaka-
szokban is kiadó ; értekezni lehet Kerti Ferencz tulajdo-
nossal a helyszínén. 4—6 

CSINOS LAJOSNAK IV. ker. 487. számu házánál 
(Horvát szatler-féle) butorozott szoba hol a lakós kosztra is 
felvétetik, kiadó, értekezhetni lehet a tulajdonossal. 

Papp József tanitó V. ker. 55. sz. házánál egy két 
szobás és egy szobás lakás a szükséges mellékhelyiségek-
kel kiadó. Üzletnek is alkalmas, értekezhetni lehet a 
tulajdnossal. 

Kiss László kötélgyártó IV. ker. 98. számu háza a 
csirkepiacztéren mely áll 3 szoba 1 konyha, kamra, mel-
lékhelyiségekkel és kerttel együtt nov. 1-től kiadó; érte-
kezhetni lehet a fennti tulajdonossal I. ker. 175 szám alatt. 

V e g y e s e k . 
Papp Ambruzsnak I. ker. 231 sz. házánál egy gö-

dör trágya van eladó, értekezni lehet a fenti sz. alatt. 1—2 

Keresek egy szolid kimérőt lisztüzletemben biz-
tositékkal; értekezni lehet Kollársz Lajos malomtulajdo-
nossal 1—3 

Elköltözés miatt 1 nagy iróasztal, 1 kerekes fürdő-
kád, 1 mosókatlan és 1 takaréktűzhely eladó, értekezni 
lehet Tabajdi György gyógyszerésznél az öreg patikában. 

Labancz Ambrus bognár mester 1. ker. 300. számu 
házánál 2 jó munkás bognár segéd állandó munkára fel-
vétetik. 1—2 

/ 

Boreladás. Pataky Miklós kocséri lakosnál 15 hek-
toliter bor van eladó értekezni lehet a tulajdonossal. 

Kovács Imrének VI. ker., 97. számu házánál akácfa 
oszlopokon álló 100 vékás ürtartalmú buzahombárja és 
70 hektoliter fehérbora van eladó, értekezni lehet a fenti 
szám alatt. 1—2 

Egy jó házból való fiu tanulóul felvétetik fizetéssel 
vagy teljes ellátással Tóth Imre mázoló és kocsi fényező 
üzletében Nagykőrösön II. ker. 204. szám alatt. 1—2 

Egy bolti ernyő van eladó Deuts Mártöri úr fűszer 
.üzleténél a népbank épületben. Értekezni lehet az üzlet-
ben, — vagy Gulácsi Józseffel V., ker. 37. szám alatt. 

2—3 

Molnárok kerestetnek Keresek hengermalmom részére 
egy családos, erős molnár segédet, jó munkaerőt, nagy 
fizetéssel, továbbá három tanoncot felvennék kölcsönös 
megegyezéssel. Akik a szivógáz motorhoz értenek előny-
ben részesülnek. Jelentkezni személyesen, vagy levélben 
lehet. Kaunitzer Andor malomtulajdonosnál Kerekegyházán. 

2—4 

Kléh Mihály czukrász felvesz egy szerény megbiz-
ható bolti leányt és egy jó házból való fiút tanoncznak. 

2—6. 

kereskedőnél Nagykőrösön 
villany üzem folytán 8 ló erejű 

keveset használt teljesen jó nyersolaj motor eladó, 
gyári áron alól 1000 koronával olcsóbban. 2—10 

Papp Károly 

Bakonyi Lajos vas és füszerkereskedésében Nagy-
kőrösön tanulónak egy erős testalkatu fiu felvétetik. 

Javitott varrógépek 15 koronától feljebb kaphatók 
Singer & varrógéprészvény társaság Nagykőrös IV. ker. 
Kecskeméti utcza 469 Salamon Ferencz. 1 —15. 

Mayercsik Pál mészáros tudatja a n. é. gazdakö-
zönséggel, hogy kinek tehene, vagy borjuja van eladó, 
jelentkezzen az uj üzlethelyiségében, amely Kertész Gyula 
ur piacztéri házának udvarában van a kapuval szemben. 
Ugyanott a cséplési idényre kitünő olvasztott marhafaggyú 
igen jutányosan szerezhető be. 

Labancz Ambruzs bognár mester I. ker. 300. szá-
nni házánál egy fiu tanonczul fizetéssel felvétetik. 3 — 8 

Saját termésű kiválóan finom kisüsti pálinka több-
féle fajban, elsőrendü pengetett akácz és vegyesvirág méz, 
sejtesméz, előméhek, és rajok, finom asztali bor kapható. 
Imre Kiss Béninél méhész és pálinkafőző, Ókécskén 216. 
sz. Árjegyzék ingyen. 

Gramafon alig használt, 57 darab, 5 koronás lemez-
zel 150 koronáért eladó Nagy Antal vasuti előljáró-
nál Nyársapáton. 

Méheket vesz Nagy Antal vasuti előljáró Nyárs-
apáton. 

Segesvári Imre asztalos mesternek, minden féle 
czélra alkalmas külön féle méretű akáczfa oszlopnak való 
nagy mennyiségben eladók, lakik I. ker. 164 szám alatt 

Tanuló fiuk és leányok 
heti fizetéssel felvétetnek 

!! 
Bazsó Kálmán nyomdájában. 
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ÉRTESITÉS! 
Van szerencsém a nagyérdemű közön-

ség becses figyelmét felhívni a csép-

lési és téli szezonra I, rendü vagy 

darabos- és dió porosz szén 
Kőmentes fehér mész, Beocsini-féle 

r o m á n - és p o r t l a n d c z e m e n t . 

Rendkivüli k e d v e z m é n y 
a Nagykőrös és Vidéke tisztelt olvasóinak! 

mindent felölel, ami a gazdaasszonyt érdekel, Divat, 

Kézimunka, Hasznos tudnivalók, Kertészet, Szép-

ség, Egészség, Falusi major, Rejtvény, Humor, 

stb. stb. rovatai megfigyelésre méltó tanácsokkal szol-

gál. Konyha rovata pedig rendkivül sok kipróbált 

ételreczeptet tartalmaz. A Kürthy Emiiné szerkesz-

tésében megjelenő kiváló gonddal szerkesztett folyóirat 

havonta háromszor jelenik meg. Az előfizetési pén-

zek a „HÁZTARTÁS" kiadóhivatalának Budapest, 

VI., ker., Eötvös-utcza 36. sz. a. küldendők, de a 

postautalvány szelvényén hivatkozni kell e hirdetésben 

foglalt kedvezményre. 

Óvás ö s sze tévesz tések ellen!! 
Miután mostanában varrógépeink utánzatait, de különösen régebbi rendszerű 
gépeinket mint „Singer", sőt mint „valódi Singer gépeket" ajánlják, figyelmez-
tetjük, hogy minden ilyképpen ajánlott gyártmányok nem eredeti Singer varró-

gépek és ezek nem tölünk erednek. 

egyszerű és diszes 
czement-lap 

a legolcsóbb árban csak egyedül nállam szerez-

hetők be. Továbbá a legjobb minőségű 130 fo-

kos szappan szóda is kapható, valamint 
tetőlemez 180 cm, hosszú, 80 cm. szélességi 
méretben. — A nagyérdemű közönség becses 

pártfogását kérem, tisztelettel 

Dabizs László II. kerület 
Vasut-utca 

90. 
Ingyen mutatványszámmal bárkinek kivánatra 

szívesesen szolgál 

a „HÁZTARTÁS" kiadóhivatala. 

A világhirü eredeti Singer varrógépek csak a saját üzlethelyiségeinkben kapkatók. 
Aki tehát varrógépet akar venni, mindig először győződjön meg, vájjon a gép 
czégünktől származik-e és kitérő válaszokkal ne elégedjék meg. Gépeket elő-

nyös részletfizetésre adunk, használt gépeket becserélünk. 

Géprészek, tűk a legjobb varrógépolajok kaphatók 

Singer Co. varrógép részvénytársaság. 
Nagykőrös, IV. kerület, Kecskeméti-utcza 469. szám. 

Salamon Ferencz. 

A magyar asszonyok régi, népszerű és kedves köz-
lönye, a „Háztartás" kiadóhivatalával, nagy anyagi 
áldozatok árán sikerült olyan egyezségre lépnünk, 
hogy lapunk olvasóinak félévi 6 korona előfizetési 
ár helyett 5 koronáért, egész évi 12 korona előfize-
tési ár helyett 10 koronáért szállitja a „Háztartás" 

kiadóhivatala a lapot. A 

„ H Á Z T A R T Á S 
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Hirde tmény . 

Tanárky Julia és Hilda tulajdonát képező 7 hold területü 
lencsési szőlő és veteményföld ingatlan egészben vagy két 

egyenlő részben eladó. 

A feltételek megtudhatók dr. Magyar Ambrus kir. közjegyző 
irodájában a hivatalos órák alatt. 1—3 

A dr. G. Schmidt főtörzs, és tisztiorvos-féle 

F Ü O L A J 
Gyorsan és alaposan gyógyit időszakos süketséget, 
fülfájást, fülzugást és nagyothallást, még idült ese-

tekben is. Egyedül kapható, üvegje 4 kor. 
Török József gyógyszertárában, Budapest, 

Király-utcza 12. szám. 

A szalonban és a gyermekszobában mindenütt 
ott legyen, mert kicsinyt es nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot egyaránt mesé-

sen szórakoztat Mindenütt kapható. 

Ára 1 korona. 
Gyártja a Cserépgyár részvény-t. Kismányán. 
Minden nagyobb városban állandó bizományi raktárt 
óhajtván fenntartáni. e czélra óvadékképes és agilis kép 
viselőket keresünk. Budapesti raktár telefonszáma 170-68. 

Stern Sándor 
magánmérnök 

e g é s z s é g ü g y i b e r e n d e z é s e k vállalata 

Tele fon 94. KECSKEMÉT Telefon 94. 

Tervez, ellenőriz és kivitelez: központi fűtés, 
vizvezeték és csatornázási berendezéseket. 
Szivattyuk, motorok, gőz, viz csatornázási 
csövek és szerelvények raktára. Tömitési 
anyagok, fürdőberendezések, fertőtlenitő gé-
pek, kórházi berendezések és felszerelések. 
Gőzkazán és gépek állandó ellenőrzése. Nö-
vényházak melegvizfűtéssel, saját rendszer. 

Terv és költségvetés dijtalan. 

Tisztelettel tudatom a mélyen tisztelt közönséggel, 
mint eddig, úgy porosz darabos szenet raktáron tartok 
most is a legjobb 
melyet a legolcsóbb árban 3 kor. 80 fillérért számi-
tóm métermázsánként. Továbbá az őszi szállitásra 
való megrendeléseket már most elfogadok, első-
rendű porosz dió szenet és első salgótarjáni da-
rabos szenet a vasutnál átadva, valamint házakhoz 
szállitva, a legolcsóbb árban. Kérve a nagyérdemű 
közönség pártfogását: volt Molnár Józsefné szen-
es tüzifakereskedö. Dr. Mester Gyula szomszédságában. 

séplésre 
elsőrendű porosz szén. 

C 

háziszer néhány napi használat után teljesen megszüntet i a 
legmakacsabb gyomorbajokat is. Kellemes izű. Nők 
és gyermekek is szivesen veszik, erősit, éltet. Utazásoknál 
és hirtelen rosszul lét alkalmával a legki tűnőbb háziszer. 
Kapható mindenütt. Főrak tá r : Nagykörös Vidékén Fenyves 
I s t v á n drogériájában Nagykőrös, a rak kis üveg 80 f. nagy 
2 K, vidékre 3 nagy, 6 kis üvegnél kevesebb nem szállíttatik. 

kakukfü keserü 
A szabadalmazott 

!! Nincs többé gyomorfájás !! 
A világ csodája! 

Budapesten, József -korút 15. 
Gyorsjavitó műhely. Kérjen fényképes 

hangszerárjegyzéket. 

Bárki egy óra alatt megtanulhat 
rajta játszani. A „Varázsfuvola" 
rendkivül kellemes, 20 aczél 
trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Diszes kivitelben kotta-
füzettel, dalokkal tokkal, aján-
dékkal együtt csak 4 korona. 
Csakis W á g n e r „ H a n g s z e r -
K i r á l y " országszerte elismert 
legolcsóbb hangszeráruházá-

ban, kapható : 

„Varázsfuvola." 

Dr. KOVÁCS IMRE, 
ügyvéd. 

1—3 

Nagykőrösön édes apám Kovács Imre házá-
ban (VI. ker. 97. sz. Polgári iskola mellett) 
megnyitottam. 

Nagykőrös, 1912. julius hó. 

ügyvédi irodámat 
Értesitem a jogkereső közönséget, hogy 

Értesités. 

Van szerencséin a nagyérdemű közönség b. 
tudomására hozni, hogy a bábaképző tan-

folyamot elvégezvén, a IV. ker. Vasut-utcza 134. szám 
alatt telepedtem m e g k é r e m a nagyérdemű közönség szives 
pártfogását. Teljes tisztelettel Illés Mária okl. szülésznő. 

1—2 

Értesités! 
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Uj! Uj! 

Autogen hegesztés és vágás. 
Ezzel az uj találmánnyal bárminemű fém ösze-
forrasztható és elvágható. Ugy mint: törött gép-
rész, (akár öntvény akár kovácsolt vas) aczél, 
vagy réz bármilyen vastagságban a legtökélete-
sebben forrasztható össze. Rendkivüli esetben 

a helyszinen is. Az egyszer öszeforrasztott 

hely nem törik el ! Épületek vasgerendáit, 

vagy a hozzájok hasonló vastag vasakat 

bármilyen alakban igen jutányos áron elvágok. 

Az elvágott felület sima marad, annyira, hogy 
utána munka alig marad. Ezenkivül bármilynemü 
vas és fém esztergályozását a legjutányosabb 
árban eszközlök. A tisztelt közönség pártfogását 

kérve maradok tisztelettel 

Kollársz Béla az auogen hegesztő és vágó 
vállalat tulajdonosa. 

Nyilvános helyeken kérje 
a „Nagykőrös és Vidékét', 

Alapittatott 1903-ban. o Villanyerőre berendezve. 

S Z Ű C S FERENCZ 
Mű- és épület-lakatos 

Nagykőrös; VI. kerület 95. sz. (saját ház). 
a vasipar körébe tartozó mindennnemü la-
katos munkát, ugymint: épület-vasalásokat 

vas ajtókat, vas ablakokat, vaskapukat és mindenfajta 
vasrácsokat, vasredőnyök, vaskiratok, napellenző gépek, 
(ponyvákhoz) vasszerkezetek, falkötö, vas és össze-
:-: huzató vasak csavarokkal. 

Készit: 

Legjobb minőségü takaréktüzhelyek cserépoldalakkal 
valamint vasoldalakkal, vendéglői és kávéházi tűz-
helyeket a legegyszerűbbtől a legdiszesebb kivitelben. 
Ezen tűzhelyeknél 25 százalék tüzelőanyag takarit-

ható meg. 
Uj szivatyus kutakat, valamint javitásokat és azoknak 
évi jókarban tartását jutányos árban. Vizvezeték beren-

dezéseket légnyomással. 
Gépüzem-berendezéseket (transmissiók) vaseszterga 

munkákat. 

Javításokat gyorsan és jutányos árban eszközöl 
költségvetéssel díjtalanul szolgál . KÉPES ÁRJEGYZÉK INGYEN ÉS BÉRMENTVE 

Számtalan elismerőlevél. Órajavitások 5 évi jótállás mellett 
SZEGED, Dugonics tér 11. 

CHRONOMETER ÉS MŰÓRÁS GYÁRI NAGYRAKTÁRÁBAN TÓTH JÓZSEF 
Magyarországon legolcsóbban kaphatók 10 évi jótállás mellett 

RÉSZLETFIZETÉSRE IS! GRAMOFONOK = LEMEZEK 
ÓRÁK,ÉKSZEREK 

Árjegyzék ingyen és bérmantva. 
Viszonteladód mindenütt kerestetnek. 

Telefon: 1 1 3 - 0 4 . :-: :-
Budapest, VII., Damjanich-u. 30 

Lakos Nándor és társa 

gépüzemre. Viztartányok és 
szivatyuk minden kútmély-
ségre. Acetylen-égők, készü-
lékek, üvegek, csövek, csapok. 
"Puratylen" a legjobb acetylen 
gáztisztitó. Beagid készülé-
kek Meteor carbidlámpák 
6 órai égésre darabja 4 K. 

"Kronos" petroleum Auer égők minden lámpára 100 
gyertyafénnyel 8 korona. Szélmotorok szivattyu és 

Teljes tisztelettel: 
Molnár Dániel . 

Készitek továbbá takarék-
tüzhelyeket és kandallókat 
minden stilben. 

Raktáramban úgy a kályhák 
mint a tűzhelyek f e l l á l l i t v a 
megtekinthetők. 

Az általam végzett munká-
kért a legmesszebbmenő íele-
ősséget vállalok. 

a legnagyobb helyiségek befű-
tésére is, mely már többszö-
rösen kipróbálva, k i t ű n ő e n 
bevált. 

gyorsmelegítő kályháit 

Ajánlja saját találmányu 
szabadalmazott 

kályhagyára és 
szobrászati müterme 

NAGYKŐRÖS. 
Alapittatott : 1890. 

M O L N Á R DÁNIEL 
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Nyomatott Bazsó Kálmán v i l l anye rő re berendezett könyvnyomdájában Nagykőrösön. 1912. 

ANTI-
PERONOSPORA 
A VILÁG LEGJOBB PERMETEZŐSZERE. 

ANTI-OIDIUM 
A VILÁG LEGJOBB RÉZKÉNPOROZÓSZERE. 

PICK H. és TÁRSA 
BUDAPEST, V., AKADÉMIA-UTCA 16. sz. 
Legolcsóbb gyári árak. Prospektus ingyen és bérmentve. 

PICK-NICOTIOL SZŐLŐMOLY, GYÜMÖLCSPONDRÓ 
stb. stb. RADIKÁLIS IRTÓSZERE. UNIVERSOL 

VETŐMAGPÁCZ 
Erősíti a növényzetet, Védi üszök, korom, Valamint 

mezei egerek, vadak és rovarok pusztitása ellen. 

Értesitem a n. é. közönséget, 
hogy tüzifa-, koksz-, kőszén-, 

faszén-, mész- és czement keres-
kedesen kivül 

gabona-kereskedést 
kezdtem. Raktáron tartok kukori-
ezát árpát, korpát, csirke- és lágy-
darál. Géperőre kőre berendezett 
darálómon minden minőségben 
elvállalok csirke- és lágydarálá-
sokat . . Ugyancsak géperőre be-
rendezett fafelvágást is ölenként 
4 koronáért. Összes áruczikkeimet 
a legolcsóbb napi áron szolgálom. 
Tisztelettel 

P a p p K á r o l y kereskedő ::: ::: 
Kecskeméti-utcza. 

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban 

Értes i tés . 
Szives tudomására hozom a n. é. közön-

ségnek, hogy egyedül álló nagy raktáramban tar-
tok 130 fokos legjobb minőségű 

s z a p p a n f ő z ő s z ó d á t , 
I-ső rendű hófehér és II-od rendű sárga mosó-
szappanokat, szappannak való szin és nyers fagy-
gyut, kókusz olajat, tepertőt stb. A fent felso-
rolt czikkek nálam a legjutányosabban és lelki-
ismeretes kiméréssel kaphatók. 

Egyben elfogadok bárminemű szappannak 
való zsiradékot becserélve száraz szappanért cse-
kély ráfizetéssel. 

Kérve a n. é. közönség b. pártfogását 

özv. Kapus Andrásné, 
szappanos mester . Nagykőrösön , I. ker. 243 szám. 

Értesités. 
Tisztelettel tudatom a nagyé rdemű közönségge l , hogy 

czukrászipari t evékenységemet mostantól fogva egészen 
a helybeli tisztelt közönség rendelkezésére óha j tom 
bocsáj tani s éppen ezért a vásárokra való járást is be-
szünte t tem. H o g y a nagyé rdemű közönség igényeinek 
mindenben megfele lhessek, anyagi áldozatok révén kül-
földről hozat tam szakér te lmö segédet , uj gépeket s u j 

berendezést szereztem be. 

nyár i h e l y i s é g e t 
létesitettem, szóval mindent megte t tem arra, hogy a 
tisztelt közönség ne legyen a szomszéd városban való 
vásárlásra utalva. Tekintettel arra, hogy most már a 
legkényesebk igényeket is képes vagyok kielégíteni 
tisztelettel kérem a n. é. közönség szives pár t fogását . 
Lakodalmakra s bármely magán alkalmakra tor-
tákat, sütömények, fagylaltokat, befőtteket, bon-
bonokat, egész lakodalmi felszolgálást (ebédet 
ozsonát vacsorát stb. elvállalok igen jutányos áron. 

A n. é. közönség b. pár t fogását kéri tisztelettel 

Kléh Mihály, czukrász. 

Telefon 
szám : 62. 

Telefon 
szám : 62. 

Weisz és Börcsök 
v i l l a m o s s á g i v á l l a I a t a N A G Y K Ő R Ö S ( I z i n g e r h á z . ) 

Értesítjük a nagyérdemű közönséget hogy a fenti czég alatt 

v i l l a m o s b e r e n ő e z é s i v á l l a l a t o t 
létesitettünk. Elvállalunk villamosvilágitási berendezéseket, motorok felszerelését, 
villanycsengő és házitelefon felszereléseket, valamint ezek javitását jótállás mel-
lett jutányos áron. 

Csillárok nagy raktára. 
Legjobb az „Osram" égő 70 százalék 

áram megtakaritás. Ára 2 korona. 
Tisztelettel 

WEISZ é s BÖRCSÖK. 


